

令和5年度 宗谷森林管理署公共工事契約状況

分任支出負担行為担当官
宗谷森林管理署長 加納 正幸

工事名		施工場所	工事種別	工事概要	入札方式
オチャラベツ支線林道(林業専用地) 新設工事		・北海道枝幸郡枝幸町徳志別 宗谷森林管理署 3158・3159林班	新設工事	林道新設1,600m	一般競争入札 (総合評価)
予定価格(税抜き)	調査基準価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所		
58,179,000円	52,574,940円	令和 6年 3月 4日	北海道中川郡中川町営35番地 株式会社 中川建設		
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期			
57,500,000円	令和 6年 5月	令和 7年 2月			

- 予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。)第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり
- 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」(別添1)のとおり
- 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札執行調書」(別添2)のとおり
- 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」(別添3)のとおり
- 予決令第91条第2項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
 - ・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準別紙「入札公告」のとおり
 - ・落札理由 開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。
- 契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合
 - 第一回設計変更
 - ・変更契約年月日 令和6年 4月11日
 - ・変更後の契約金額(税抜き) 58,918,492円
 - ・変更の理由 令和6年3月から適用する公共工事設計労務単価に係る、特例措置による請負代金額の変更について、受注者との協議を行い変更契約を行った。
 - ・変更後の工事完成の時期 令和7年2月
 - 第二回設計変更
 - ・変更契約年月日 令和6年12月17日
 - ・変更後の契約金額(税抜き) 69,900,000 円
 - ・変更の理由 当初設計図書に示した横断地形の形状等に変化が生じたことから出来形数量に基づき数量を変更。
施工実態調査実行に係る経費を追加計上。
ICT活用工事に係る経費を追加計上。
 - ・変更後の工事完成の時期 令和7年2月
- 成績評定の結果
評定点 88点

競争参加資格確認結果通知書

- 1
- 工 事 名
- オチャラベツ支線林道（林業専用道）新設工事
- 2
- 所属管理署
- 宗谷森林管理署
- 3
- 入札公告日
- 令和 6 年 1 月 29 日
- 4
- 競争参加資格確認結果通知期限日
- 令和 6 年 2 月 14 日

資格確認申請者	資格の有無	資格がないと認めた理由
(株) 中川建設	有	

(別添 2)

入札執行調書（省略型総合評価落札方式）

入札物件番号（第 号）					工事名：オチャラベツ支線林道（林業専用道）新設工事							
入札者の商号又は名称	技術評価点				第 1 回 入 札			備考	第 2 回 入 札			備考
	総計	標準点	施工能力 加算点	施工体制 評価点	入札価格 （消費税抜き） 円	評価値 （点／百万円）	評価順位		入札価格 （消費税抜き） 円	評価値 （点／百万円）	評価順位	
株式会社 中川建設	155.2	100.0	25.2	30.0	57,500,000	2.699	1	落札				

注) 上記金額は、入札者が見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額である。

入札執行月日

令和 6 年 2 月 28 日

開札結果は上記の金額のとおり相違ありません。

執行官 農林水産 事務官

加納 正幸

立会職員 農林水産 技官

伊東 孝之

確認職員 農林水産 技官

伊東 孝之

(別添3)

令和 5 年度

積 算 内 訳 書

路線名 オチャラベツ支線林道

工 事 名 オチャラベツ支線林道(林業専用道)新設工事

施 工 地 北海道枝幸郡枝幸町徳志別
宗谷森林管理署 3158・3159林班

森林管理局
森林管理署
事務所名等

北海道森林管理局
宗谷森林管理署
本署

本工事費内訳表

工事名 オチャラベツ支線林道(林業専用道)新設工事

宗谷森林管理署 本署

[illegible]

明 細 表

1	林道開設(林道土工・掘削工)	オチャラベツ支線林道					
コードNo	(構造)	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		宗谷森林管理署	本署	旭川(豪)	2	枝幸・歌登	33
単価No	名 称	規 格	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
39	[掘 削 工]		1.00	式	0	0	
7001	伐開・除根・枝条片付け	草刈機抜開(1種)、枝条片付け(1種)=15.470m2、抜開除根(密林)=5.238m2	1,600.00	m	1,562	2,499,200	
4335	切土 砂・砂質土・粘性土・礫質土	作業種別 地山の掘削、土工土量 10,000m3未満、制限の有無 あり、障害なし		m3	424	0	
4285	路床内法仕上工 H=20cm	バックホウ0.8m3級「排出ガス対策型(第2次基準値)」	1,616.00	m	193	311,888	
7005	路床内切土法面整形工	砂・砂質土・粘性土		m2	440	0	
4200	機械側溝 砂・砂質土・粘性土・礫質土	バックホウ0.28m3級、排出ガス対策型(第2次基準値)	70.00	m	873	61,110	
7013	伐倒・枝払費 34cm上(N材)	ha当たり材積:250m3/ha超、資材廻り:1.2m3/本迄	382.70	m3	1,043	399,156	
7014	伐倒費 32cm下(N材)	ha当たり材積:100m3/ha迄、資材廻り:0.6m3/本迄	130.60	m3	897	117,148	
7015	伐倒・枝払費 34cm上(L材)	ha当たり材積:10m3/ha迄、資材廻り:1.0m3/本迄	9.70	m3	1,326	12,862	
7016	伐倒費 32cm下(L材)	ha当たり材積:20m3/ha迄、資材廻り:0.2m3/本迄	23.40	m3	1,274	29,811	
4948	木寄費 森林土木工事用トラクター6～10t級	NL込み、資材廻り0.8m3迄	546.40	m3	3,120	1,704,768	
7018	掘削(ICT)土工	後方超小旋回・超低騒音型、排出ガス対策型(第3次基準値)、70→9型、山積0.45m3(平積0.35m3)	1,358.00	m3	384	521,472	
7024	路床内切土法面整形工(ICT)	後方超小旋回・超低騒音型、排出ガス対策型(第3次基準値)、70→9型、山積0.45m3(平積0.35m3)	3,189.00	m2	869	2,771,241	
頁 計						8,428,656	
計						8,428,000	
割出単価						8,428,000	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.05)				3,785,671	
	金額計の内	労務費(運転手・助手) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.05)				1,989,774	
	金額計の内	形成材料				18,199	
	金額計の内	機械賃料				0	

明 細 表

2	林道土工(盛土工)	オチャラベツ支線林道					
コードNo	(構造)	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		宗谷森林管理署	本署	旭川(豪)	2	枝幸・歌登	33
単価No	名 称	規 格	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
40	[盛 土 工]		1.00	式	0	0	
4190	盛土敷均し・締固め	ブルドーザ3t級、振動ローラー 振動コンパインドリ式3～4t(吐出32型(第1次基準値))	3,875.00	m3	816	3,162,000	
7002	運搬盛土 砂・砂質土・粘性土・礫質土 L=80m	1万m3未満、制限あり、障害なし、不整地運搬車6t積	0.00	m3	982	0	
7021	運搬盛土 砂・砂質土・粘性土・礫質土 L=123m	1万m3未満、制限あり、障害無し、不整地運搬車6t積	3,419.00	m3	952	3,254,888	
頁 計						6,416,888	
計						6,416,000	
割出単価						6,416,000	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.05)		244,125	
	金額計の内	労務費(運転手・助手)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.05)		3,085,605	
	金額計の内	形成材料				0	
	金額計の内	機械賃料	週休2日補正係数(1.04)			1,474,740	

明 細 表

3	林道土工(路面工)	オチャラベツ支線林道					
コードNo	(構造)	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		宗谷森林管理署	本署	旭川(豪)	2	枝幸・歌登	33
単価No	名 称	規 格	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
41	[路 面 工]		1.00	式	0	0	
7004	路盤工(上層) 敷均し・締固め(敷厚t=20cm)	切込砕石0~40mm、10%軽集、ダンブトラック10t車(良好) L=24.0km、バックホウ0.8m3級、超低騒音型・排出ガス対策型(第3次基準値)	1,070.30	m3	10,418	11,150,385	
7009	路床暗渠工	切込砕石(0~80mm) L=8.9m3、ダンブトラック10t車(良好) L=24.0km	75.40	m	1,478	111,441	
4310	植生土のう工	中詰土現地採取、植生土のう6袋/m、アンカーピン4本/袋、床掘含む	60.00	m	6,060	363,600	
4700	木製路面排水工(床掘なし)	Aタイプ 特殊ゴム製	95.00	m	10,623	1,009,185	
4310	植生土のう工	中詰土現地採取、植生土のう6袋/m、アンカーピン4本/袋、床掘含む	94.50	m	6,060	572,670	
7006	路盤材等小運搬 切込砕石 L=800m	1万m3未満、制限あり、障害なし、不整地運搬車6t級	1,079.20	m3	2,117	2,284,666	
7007	木材小運搬 L=370m	不整地運搬車6t級	1.90	m3	653	1,240	
4215	水路工 砂・砂質土・粘性土・礫質土	バックホウ0.8m3級、超低騒音型・排出ガス対策型(第3次基準値)	0.60	m3	1,837	1,102	
7012	砂利敷均し(通勤路の補修)	切込砕石0~80mm、ダンブトラック10t車(良好) L=24.0km、モータグレーダ3.7m級	25.00	m3	7,142	178,550	
頁 計						15,672,839	
計						15,672,000	
割出単価						15,672,000	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.05)				1,991,441	
	金額計の内	労務費(運転手・助手) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.05)				3,291,897	
	金額計の内	形成材料				1,266,168	
	金額計の内	機械賃料 週休2日補正係数(1.04)				1,111,010	

明 細 表

4	林道土工(法面整形工)	オチャラベツ支線林道					
コードNo	(構造)	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		宗谷森林管理署	本署	旭川(豪)	2	枝幸・歌登	33
単価No	名 称	規 格	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
44	[法面整形工]		4,687.00	m2	0	0	
4380	切土法面整形工(粗面仕上げ) 砂・砂質土・粘性土	バックホウ山積0.45m(平積0.35m)「排出ガス対策型(第2次基準値)」		m2	440	0	
4384	盛土法面整形工(削り取り整形) 砂・砂質土・粘性土	バックホウ山積0.45m(平積0.35m)「排出ガス対策型(第2次基準値)」		m2	471	0	
7019	法面整形工(ICT)切土部	後方斜小留部・超低騒音型、排出ガス対策型(第3次基準値)、70→9型、山積0.45m3(平積0.35m3)	1,749.00	m2	847	1,481,403	
7020	法面整形工(ICT)盛土部	後方斜小留部・超低騒音型、排出ガス対策型(第3次基準値)、70→9型、山積0.45m3(平積0.35m3)	2,947.00	m2	540	1,591,380	
頁 計						3,072,783	
計						3,072,000	
割出単価						655	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.05)				809,699	
	金額計の内	労務費(運転手・助手) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.05)				907,572	
	金額計の内	形成材料				0	
	金額計の内	機械賃料				0	

明 細 表

5	林道土工(作業土工)	オチャラベツ支線林道					
コードNo	(構造)	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		宗谷森林管理署	本署	旭川(豪)	2	枝幸・歌登	33
単価No	名 称	規 格	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
42	[作 業 土 工]		1.00	式	0	0	
4265	機械床掘 砂・砂質土・粘性土・礫質土	バックホウ山積0.45m ³ 、超低騒音型、排出ガス対策型(第3次基準値)、排管なし、自立式	7.60	m3	426	3,237	
8002	埋戻し【施工パ・裏込工(W1<1m)】	施工パッケージ単価計算参照	3.30	m3	2,651	8,748	
8003	埋戻し【施工パ・埋戻幅(W1<1m)】	施工パッケージ単価計算参照	3.20	m3	2,651	8,483	
頁 計						20,468	
計						20,000	
割出単価						20,000	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.05)				14,279	
	金額計の内	労務費(運転手・助手) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.05)				2,856	
	金額計の内	形成材料				676	
	金額計の内	機械賃料 週休2日補正係数(1.04)				143	

明 細 表

6	排水構造物工(管渠工)	オチャラベツ支線林道					
コードNo	(構造)	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		宗谷森林管理署	本署	旭川(豪)	2	枝幸・歌登	33
単価No	名 称	規 格	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
51	[管 渠 工]		19.00	m	0	0	
8001	暗渠排水管【施工バ・ポリ波状管 φ400mm】	施工パッケージ単価計算参照	19.00	m	17,780	337,820	
4371	ポリ集水桝据付 φ40cm用		2.00	個	78,790	157,580	
4215	水路工 砂・砂質土・粘性土・礫質土	バックホウ0.8m3級、超低騒音型・排出ガス対策型(第3次基準値)	4.10	m3	1,837	7,531	
7008	鋼材その他小運搬 L=400m	不整地運搬車6t級	0.10	t	402	40	
頁 計						502,971	
計						502,000	
割出単価						26,421	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.05)		14,471	
	金額計の内	労務費(運転手・助手)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.05)		498	
	金額計の内	形成材料				486,965	
	金額計の内	機械賃料	週休2日補正係数(1.04)			24	

明 細 表

7	標識工(小型標識工・標識中・林道ゲート)	オチャラベツ支線林道					
コードNo	(構造)	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		宗谷森林管理署	本署	旭川(豪)	2	枝幸・歌登	33
単価No	名 称	規 格	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
87	[標 識 工]		3.00	基	0	0	
7010	木製林道起点標識設置工	支柱φ110×3,410mm、支柱φ110×1,520mm、支柱φ110×1,710mm、横置板A(100×900×40mm、横置板B(120×180×40mm)	1.00	基	182,877	182,877	
7011	木製林道終点標識設置工	支柱φ120×2500mm、ネカセφ120×600mm	1.00	基	59,362	59,362	
4733	鋼製ゲート(I型)		1.00	基	372,890	372,890	
頁 計						615,129	
計						615,000	
割出単価						205,000	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.05)		51,720	
	金額計の内	労務費(運転手・助手)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.05)		586	
	金額計の内	形成材料				561,800	
	金額計の内	機械賃料				0	

明 細 表

○ 1# オチャラベツ支線林道 ▼

8	間接工事費 共通仮設費	支給品費・無償貸付機械評価額		処分費等・飛行経費		鋼桁・門扉工場原価・別途製作する構設柱	
(構造)	T 直接工事費(+)	34,725,000	o 適用諸経费率			8 道路工事	
	A 積上仮設費等(+)	0	a 原定率共通仮設费率(%)			10.80	
	S 対象額算定組込経費(+)		b 施工地域補正係数			1.3	
	H 対象額算定除外経費(-)		c 週休2日補正係数			1.04	
	P 定率仮設費算定対象額	34,725,000	d 採用仮設费率 a * b * c			14.60	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
3731	保守点検費(掘削ICT)		1.00	式	37,978	37,978	
3733	保守点検費(盛土法面整形ICT)		1.00	式	24,095	24,095	
3734	保守点検費(切土法面整形ICT)		1.00	式	22,619	22,619	
3729	システム初期費(バックホウ)		2.00	式	598,000	1,196,000	
3730	3次元設計データ作成費		1.00	式	2,400,000	2,400,000	
3735	3次元データ電子納品		1.00	式	43,680	43,680	
3736	積算基準等分析調査(ICT土工)	土木一般世話役	1.00	式	97,647	97,647	
3737	3次元出来形管理		1.00	式	1,170,000	1,170,000	
	定率現場環境改善費	(T + S) * 1.22 %	1.00	式		423,000	
	小計	5415019				5,415,000	
	定率共通仮設費	P * 14.6 %	1.00	式		5,069,000	
	計					10,484,000	
(備考)	(参考)金額計の内労務費の金額					0 %割増	0